
• 1 •

T klub – kulturní agentura

OD 4. 1. DO 29. 3.

INDIE DRUHÉ POLOVINY 20. STOLETÍ
Fotografická výstava Karla Thomayera. Galerie Na Radnici

PONDĚLÍ 16. 1. 

VE SLAVNÝCH MELODIÍCH SVĚTOVÉHO MUZIKÁLU
Novoroční koncert se slavnostním přípitkem starosty města 
Rožnova. Hana Fialová – zpěv, Jakub Žídek – klavír
18.00 hodin – Společenský dům

STŘEDA 18. 1. 

POHÁDKY Z KOŠÍKU
Divadelní představení pro děti z MŠ a žáky I. stupně ZŠ.
8.30 a 10.00 hodin – kino Panorama

ČTVRTEK 19. 1. 

OD ALJAŠKY PO OHŇOVOU ZEMI – 3. ČÁST
Klub cestovatelů
19.00 hodin – T klub

PÁTEK 20. 1.  

DIRTY SOUND MAGNET
Ze Švýcarska k nám dorazí švýcarští rockeři.
20.00 hodin – T klub

STŘEDA 25. 1. 

DÉMONI SOUČASNOSTI
Pro 2. st. ZŠ a SŠ.
10.00 hodin – Společenský dům

ČTVRTEK 26. 1. 

MAFIE A CITY
Amatérský divadelní spolek Vajanova z Halenkova
19.00 hodin – Společenský dům

PÁTEK 27. 1. – PONDĚLÍ 20. 3. 

SOUTĚŽNÍ NÁVRHY NA KULTURNÍ CENTRUM – VÝSTAVA
Město Rožnov pod Radhoštěm ve spolupráci s T klubem 
– kulturní agenturou zvou ke zhlédnutí výstavy architekto-
nických návrhů na stavbu rožnovského kulturního centra.
Kino Panorama

PONDĚLÍ 30. 1. 

E (USA), DRUTTY (CZ)
Kapel E vydává debutovou desku na Thrill Jockey. Jejich se-
stavu tvoří Thalia Zedek, Gavin McCarthy a Jason Sanford. 
Předskakovat jim budou kopřivnické DRUTTY.
20.00 hodin – T klub

Městská knihovna

PONDĚLÍ 2. 1. 

MĚSTO V MÉ PAMĚTI
Pracovní setkání skupiny pamětníků a čtení z vlastních šuplíků.
16.00 hodin – podkroví

STŘEDA 4. 1. 

ČTENÍ SLUŠÍ KAŽDÉMU
Čtení z literárních prací tvůrčí skupiny „Město v mé paměti“. 
Otevřeno i veřejnosti.
15.00 hodin – Domov seniorů

PÁTEK 13. 1. 

KNIR ROSTE
Vernisáž výstavy soutěžních návrhů
Zahájení výstavy soutěžních návrhů na přístavbu rožnovské 
knihovny, které byly zaslány do architektonické soutěže.
17.00 hodin – podkroví

ÚTERÝ 17. 1. 

BLANKA MILFAITOVÁ – PŘÍBĚH PSANÝ DO VODY
Beseda a autogramiáda „marmeládové královny“, která na 
podzim vydala svou druhou knihu „Příběh psaný do vody“. 
Rezervace míst: knihovna@knir.cz.
17.30 hodin – podkroví

PONDĚLÍ 30. 1.  

LECHTAT PUMPU POD PAŽÍ
...aneb veselý poetický podvečer 
Za klavírního doprovodu žáků paní učitelky Pavly Mikeškové 
vystoupí žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ Rožnov p. R. 
Připravila Lucie Maléřová.  
17.00 hodin – podkroví

ÚTERÝ 31. 1. 

HUDEBNÍ NÁSTROJE (1)
Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V)

KAM
ZA KULTUROU

LEDEN 2017

T klub – kulturní agentura
Tel.: 571 651 233, 603 823 818
www.tka.cz

Městská knihovna
Tel.: 571 654 747
www.knir.cz



• 2 •

Pro zájemce z řad seniorů a osob starších 50 let je určena 
řada přednášek o hudebních nástrojích. Zájemci se mohou 
hlásit do 31. ledna v knihovně nebo na e-mailu: knihovna@
knir.cz. Cena kurzu 400 Kč. První přednáška zdarma.
9.00 hodin – studovna

Pro děti

ČTVRTEK 5. 1. 

VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE
Vyhodnocení vánoční vědomostní soutěže.
15.00 hodin – dětské oddělení

SOBOTA 14. 1. 

PRINCEZNA ČÁRYPÍŠE
Představení loutkového divadélka ROLO. Vstupné 30 Kč.
10.00 hodin – studovna

SOBOTA 28. 1. 

VODNÍK
Představení loutkového divadélka ROLO. Vstupné 30 Kč.
10.00 hodin – podkroví

PONDĚLÍ 30. 1. 

O POKLAD STRÝCA JURÁŠA – VYHODNOCENÍ
Vyhlášení městského kola literární soutěže pro žáky a stu-
denty. Tématem letošního ročníku „Rožnove, Rožnove, 
mnoho roků máš“ je historie města, kterou připomínáme 
u příležitosti oslav 750 let od založení.
15.00 hodin – podkroví

NEDĚLE 1. 1. – ÚTERÝ 31. 1.

POHÁDKY A POVĚSTI Z ROŽNOVA A JEHO OKOLÍ
...aneb co sa Valachom stalo aj nestalo
Vědomostní soutěž pro děti u příležitosti oslav 750 let 
města Rožnova. Vyhodnocení proběhne ve čtvrtek 19. února 
v 15.00 hodin.

LEDEN / PODKROVÍ 

SVĚT ŽELEZNIC
Jede vláček motoráček, pěkně houká do zatáček... 
Program pro školní družiny. 
Po dohodě s knihovnicí: ikor@knir.cz.

Výstava

PÁTEK 13. 1. – ÚTERÝ 28. 2. 

KNIR ROSTE 
Výstava soutěžních návrhů na přístavbu rožnovské knihovny, 
které byly zaslány do architektonické soutěže.
Dle otevírací doby knihovny / chodby, podkroví  

Základní umělecká škola

PONDĚLÍ – PÁTEK 

24. VÝSTAVA NA CHODBÁCH

Vystaveny práce žáků ZUŠ – malba, kresba, grafika a keramika.
12.00–18.00 hodin (mimo školní prázdniny) – ZUŠ

PONDĚLÍ 23. 1. 

3. KONCERT ŽÁKŮ 
V programu vystoupí žáci hudebního a literárně-dramatic-
kého oboru
17.30 hodin – koncertní sál ZUŠ

Středisko volného času

PONDĚLÍ 2. 1.

VYHLÁŠENÍ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE – ROŽNOV ZA STARÝCH 
ČASŮ A DNES KE PŘÍLEŽITOSTI 750 LET ROŽNOVA

SOBOTA 7. 1.

LEZECKÉ ZÁVODY
9.00 hodin – ZŠ 5. května Rožnov p. R.

PONDĚLÍ 9. 1.

ODPOLEDNÍ KERAMICKÉ TVOŘENÍ
15.30–19.30 hodin – SVČ 

STŘEDA 11. 1.

BREAK DANCE S MACHYM
13.30–15.00 hodin – ZŠ 5. května Rožnov p. R.

ČTVRTEK 12. 1.

FILATELISTÉ ZVOU VEŘEJNOST
18.00 hodin – SVČ 

NEDĚLE 22. 1. 

2. TURNAJ V SÁLOVÉ KOPANÉ roč. nar. 2010–2011
8.00 hodin – hala SPŠEIŘ Kor. Paseky

PONDĚLÍ 23. 1.

ODPOLEDNÍ KERAMICKÉ TVOŘENÍ
15.30–19.30 hodin – SVČ 

STŘEDA 25. 1. 

PŘEBOR ŠKOL ROŽNOVSKA V BĚHU NA LYŽÍCH
9.00–9.30 prezentace, start 10.00 – Golfové hřiště Rožnov 
p. R. (v případě nepříznivých sněhových podmínek Pustevny)

STŘEDA 25. 1.

PRVNÍ POMOC PRO DOSPÉLÉ – KRVÁCENÍ
17.00–19.00 hodin – SVČ

ČTVRTEK 26. 1.

FILATELISTÉ ZVOU VEŘEJNOST
18.00 hodin – SVČ 

PÁTEK 27. 1.

POHÁDKOVÝ PÁTEK – ZIMNÍ POHÁDKA
17.00 hodin – sál SVČ 

SOBOTA 28. 1.

Základní umělecká škola
Tel.: 571 751 455
www.zusroznov.cz

Středisko volného času
Tel.: 571 115 635
www.svcroznov.cz



• 3 •

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ – ples školy ve Valašské Bystřici
21.00 hodin – U Pernických Valašská Bystřice

Klub seniorů

Zdravotní turistické vycházky:

ÚTERÝ 3. 1. 

ZIMNÍ JAVORNÍK   
9.20 hod. sraz na AN, nást.2, nebo v 9.30 hod. na točně 
na Dolních Pasekách 

ÚTERÝ 10. 1. 

VYCHÁZKA S POZNÁNÍM  
9.00 hodin – sraz u kina 

ÚTERÝ 17. 1. 

JINÝM SMĚREM    
8.50 hodin – sraz na vlak. nádraží 

ÚTERÝ 24. 1. 

OBLÍBENÁ TRASA   
9.00 hodin – sraz u altánku 

ÚTERÝ 31. 1. 

PŘEDHROMNIČNÍ VYCHÁZKA   
8.15 hodin – sraz na AN, nást. 16  

Další akce v měsíci:

STŘEDA 4. 1. 

BESEDA BESIP – VIDĚT A BÝT VIDĚN
15.00 hodin – sál Seniorcentra  

ČTVRTEK 5. 1. 

KONCERT ROSÉNKY 
15.00 hodin – Domov pro seniory 

SOBOTA 7. 1. 

VÁNOČNÍ KONCERT ROSÉNKY 
14.30 hodin – kostel Všech svatých

PONDĚLÍ 9. 1. 

MĚŘENÍ GLYKÉMIE  
9.00–11.00 hodin – malá klubovna Seniorcentra

ČTVRTEK 12. 1. 

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
15.00 hodin – kino pro seniory

STŘEDA 18. 1. 

POTRAVINY A SPOTŘEBITEL
15.00 hodin – V3V

ČTVRTEK 19. 1. 

PŘÍPRAVA HÁČKOVANÉ MÓDY A MÓDNÍ PŘEHLÍDKY
14.00 hodin – dámský klub

NEDĚLE 22. 1. 

ZÁJEZD DO DIVADLA NA OPERU R. DONIZETTI: 
ROBERTO DEVEREUX
14 hodin – odjezd, 16.00 hodin – začátek 

PÁTEK 3. 2. 

Tradiční 26. ples seniorů 
18.00 hodin – hotel Eroplán 

Ateliér sebevzdělání

ÚTERÝ 3., 17.  A 31. 1.

REXLEXNÍ TERAPIE DUŠE
Individuální terapie – Petr Vlček 
8.00–19.30 hodin – Slunečnice 

STŘEDA 4., 11. A 18. 1.

TAJEMSTVÍ ŽENSKÉHO PÁNEVNÍHO DNA 
3dílný odpolední seminář – Mgr. Dana Buriánová
16.30–19.00 hodin – Slunečnice 

PÁTEK 6. 1.  

LÉČEBNÉ MEDITACE
Petr Chobot 
18.00 hodin – Synot Tip Hall

STŘEDA 11. 1.  

ÚPLŇKOVÝ ÓM CHANTING 
Bc. David Svoboda
19.00 hodin – Slunečnice

SOBOTA 14. A NEDĚLE 15. 1.    

FOCUSING
Kurz – Jan Burian, Ph.D.
so 9.00–18.00 hod., ne 9.00–13.00 hod.– Slunečnice

PONDĚLÍ 16. A 30. 1.

DETOXIKACE ORGANISMU DLE MUDR. JOSEFA JONÁŠE
Osobní konzultace, měření – Jana Schwarzová
10.00–17.30 hodin – Slunečnice

PONDĚLÍ 16. A ÚTERÝ 17. 1.  

VYHODNOCENÍ FUNKČNÍHO STAVU ORGANISMU
Poradna, měření – MUDr. Michael Kučera 
8.00–20.00 hodin – Slunečnice

PÁTEK 20. 1.

TANDEMOVÁ TERAPIE „DECH ŽIVOTA“ 
Individuální terapie – Iva Hastíková, Ivo Babík
15.30 a 16.30 hodin – Slunečnice

SOBOTA 21. 1.  

TANTRA MANTRA
Pohyb, zpěv, meditace – Nikol Bartošová 
9.00–18.00 hodin – Slunečnice

Klub seniorů
Tel.: 774 423 197
klubsen.rpr@centrum.cz

Ateliér sebevzdělávání
Tel.: 604 163 735
www.alternativnicentrum.webnode.cz



• 4 •

NEDĚLE 22. 1.  

VÝROBA OSOBNÍHO ŠPERKU – ORGONITU
Tvořivý workshop – Renata Sixtová 
10.00–15.00 hodin – Slunečnice

NEDĚLE 22. 1. 

KURZ OLEJOMALBY TECHNIKOU DRY BRUSH 
Praktický kurz – Martina Becková
9.00–17.00 hodin – ZŠ Záhumení

NEDĚLE 22. 1. 

KURZ OLEJOMALBY METODOU BOB ROSS 
Praktický kurz – Pavel Michalica 
9.00–17.00 hodin – ZŠ Záhumení 

STŘEDA 25. 1.

ARCHETYP MATKY – DAR ZROZENÍ
Praktická přednáška – Iva Hastíková 
18.00 hodin – Slunečnice

PÁTEK 27. A SOBOTA 28. 1. 

LEČITELSKÁ PORADNA
Osobní konzultace – Vladimír Vojtěch Červený
10.00–16.00 hodin – Slunečnice

KINO

OD PONDĚLÍ 2. 1. DO STŘEDY 4. 1. 

ČERVENÁ ŽELVA
Příběh trosečníka na ostrově, obydleném želvami, kraby 
a ptáky, je univerzálním příběhem všech zásadních okamži-
ků v životě. O sebepoznání, lásce i rodičovství vypráví beze 
slov, jen s pomocí animace. Získal v Cannes Zvláštní cenu 
a je prvním počinem kultovního japonského studia Ghibli 
s evropskou koprodukcí.
18.00 hodin

OD PONDĚLÍ 2. 1. DO STŘEDY 4. 1. 

V PASTI
Po tragické nehodě zůstal syn dětské psycholožky Mary 
Stephen ve vegetativním stavu upoutaný na lůžko. V domě 
uprostřed lesů v ní narůstá pocit izolace. To změní příchod 
chlapce Toma, kterého se rozhodne vzít v rámci léčby k sobě 
domů. Uprostřed sněhové bouře však hoch z domu zmizí. 
Mary si je přesto jistá, že jej v domě zahlédla. Z místností 
se ozývají zvláštní zvuky, v domě se začínají dít děsivé věci…
20.00 hodin

OD ČTVRTKA 5. 1. DO NEDĚLE 8. 1. 

ANDĚL PÁNĚ 2
Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je pře-
svědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný poku-
šitel, čert Uriáš, začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout 
jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! 
A cesta k zaslouženému uznání bude volná. 
18.00 hodin

OD ČTVRTKA 5. 1. DO NEDĚLE 8. 1.

VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ
Její tvůrci museli mít dobrý důvod, proč z ní udělali největší 
stavbu na světě. Velká čínská zeď je opředena mnoha mýty. 
Jednoho z nich se chopil legendární režisér Čang Yimou, 
který s pomocí Matta Damona natočil velkolepé dobrodruž-
né fantasy, v němž nepůjde o nic menšího než o záchranu 
lidské civilizace.
20.00 hodin

OD PONDĚLÍ 9. 1. DO STŘEDY 11. 1.

INKARNACE
Jedenáctiletý Cameron se uzavírá ve svém pokoji, mluví 
zvláštními pradávnými jazyky a vykazuje i další příznaky 
posedlosti. Jakmile to jeho matka zpozoruje, spojí se s od-
borníky z Vatikánu, kteří za chlapcem vyšlou specialistu 
na podobné případy Dr. Embera a jeho tým. Dr. Ember má 
totiž jedinečnou schopnost, kdy při léčbě posedlých osob 
vstupuje přímo do jejich mysli a v ní čelí zosobněnému zlu 
způsobujícímu pomatení mysli.
18.00 hodin

OD PONDĚLÍ 9. 1. DO STŘEDY 11. 1. 

PASAŽÉŘI
Dva pasažéry vesmírné lodi, která je má dopravit na jinou 
planetu, kde by měli začít nový život, probudí jejich hibernační 
kóje za záhadných okolností o 90 let dříve, než loď dosáhne 
svého cíle. V tu chvíli se mění rutinní cesta v souboj o přežití. 
20.00 hodin

ČTVRTEK 12. 1. 

FILMOVÝ KLUB – TONI ERDMANN
Život učitele Winfrieda uplývá v rutině, kterou jen občas 
naruší svou pubertální vášní – drobným žertovným převle-
kem. Poté, co mu zemře jediný druh, slepý pes, se Winfried 
rozhodne investovat pozornost do dcery Ines, která vše 
podřídila kariéře. Po neúspěšném pokusu o kontakt mění 
strategii. Čeho nemůže dosáhnout jako neúspěšný otec, toho 
může docílit jeho alter-ego, německý ambasador a životní 
kouč Toni Erdmann.
18.00 hodin

OD PÁTKU 13. 1. DO NEDĚLE 15. 1.

LA LA LAND
Moderní pojetí klasického milostného románu umocněné 
skvělými písničkami doprovázenými velkolepými tanečními 
čísly líčí vášnivý vztah od něžného vzrušení rozvíjející se 
lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí. 
17.30 hodin

OD PÁTKU 13. 1. DO NEDĚLE 15. 1. 

VŠECHNO NEBO NIC
Linda a Vanda jsou pohledné třicítky. Linda je rozvedená, 
vzdělaná, má malou dceru a pocit zodpovědnosti. Ten na-
opak chybí Vandě, veselé, nezávislé krásce, která sice muže 
přitahuje jako magnet, ale její živelnosti žádný nestačí. A tak 
hledá toho pravého. Aktivně. 
20.00 hodin

Kino Panorama
Tel.: 734 366 060
www.disdata.cz, www.tka.cz



• 5 •

NEDĚLE 15. 1. 

KINO PRO DĚTI – JAK POSTAVIT SNĚHULÁKA
Kubula a Kuba Kubikula ve Vařečkách a hrncích, Jak se 
chtěl zajíček klouzat, Kamenná tetka, Ondra a sněžný drak, 
Čarovné lyže, Jak postavit sněhuláka. 
16.00 hodin

OD PONDĚLÍ 16. 1. DO STŘEDY 18. 1. 

PROČ PRÁVĚ ON?
Nejhorší sny se mohou splnit i o Vánocích. A to se stalo 
Nedovi, který přijel s rodinou za svou dcerou Stephanií. 
Čeká jej ale naprostý šok. Jeho milovaná dcera si nabrnkla 
naprosto výstředního počítačového multimilionáře. 
18.00 hodin

OD PONDĚLÍ 16. 1. DO STŘEDY 18. 1.

COLLATERAL BEAUTY: DRUHÁ ŠANCE
V době, kdy vedoucí newyorské reklamní agentury prožívá 
hlubokou osobní tragédii a zcela se stahuje do ústraní, jeho 
kolegové vymyslí drastický plán, jehož cílem je přinutit ho 
překvapivým a hluboce lidským způsobem se vyrovnat se 
svým žalem.
20.00 hodin

OD ČTVRTKA 19. 1. DO NEDĚLE 22. 1.

DIVOKÉ VLNY 2
Tučňáci už zase staví na hlavu zavedené pořádky, věnují se 
surfování na prkně a tráví čas na pláži. Možná ne úplně všich-
ni, ale zcela jistě mladý tučňák Cody, který se ve filmu Divoké 
vlny stal překvapivým šampionem v surfování a teď se vrací. 
18.00 hodin

OD ČTVRTKA 19. 1. DO NEDĚLE 22. 1. 

XXX: NÁVRAT XANDERA CAGE
Xander Cage, zvaný též xXx, je naživu. V dokonale vyladě-
né formě je připravený nabančit všem největším hnusákům 
na světě.
20.00 hodin

OD PONDĚLÍ 23. 1. DO STŘEDY 25. 1. 

STRNADOVI
Majitele prodejny s nábytkem Ivanu a Václava sleduje He-
lena Třeštíková už od roku 1980. Její nový celovečerní 
dokumentární film o Strnadových ukazuje překvapivé zvraty, 
které život manželům a jejich dětem přinesl.
18.00 hodin

OD PONDĚLÍ 23. 1. DO STŘEDY 25. 1. 

ROZPOLCENÝ
V Kevinovi se skrývá 23 různých osob. Každou chvílí se má 
objevit čtyřiadvacátá. Režisér děsivých filmů s šokujícími 
pointami M. Night Shyamalan přidává další klenot do sbírky 
privátní hrůzy.
20.00 hodin

VE ČTVRTEK 26. 1.

FILMOVÝ KLUB – PATERSON
Paterson je řidič autobusu, který se ve volných chvílích věnuje 
psaní poezie. Den po dni sledujeme jeden týden jeho spokoje-

ného života s manželkou, která je jeho přesným protikladem. 
Překvapivě vtipnou zenovou básní o obyčejném životě se Jim 
Jarmusch vrací ke svým klasickým filmům 90. let.
18.00 hodin

V SOBOTU 28. 1. A V NEDĚLI 29. 1. 

PSÍ POSLÁNÍ
Všichni psi jednou přijdou do nebe… Ale nejprve musí splnit 
své poslání. Film podle stejnojmenného knižního bestselleru 
Bruce W. Camerona.
17.30 hodin

V SOBOTU 28. 1. A V NEDĚLI 29. 1. 

POD ROUŠKOU NOCI
Děj filmu je zasazen do bouřlivých 20. let minulého století, 
kdy ani prohibice nezastavila tok kořalky v ilegální síti gang-
stery provozovaných náleven. 
20.00 hodin

OD PONDĚLÍ 30. 1. DO STŘEDY 1. 2. 

MILUJI TĚ MODŘE
Sympatický kunsthistorik David Bárta se blíží Kristovým 
létům. Jeho život by už měl mít pevné obrysy. Opak je 
pravdou. Právě teď prožívá Bárta docela smolné období. 
A najednou je tu zlom! Ve výloze luxusního klenotnictví ob-
jeví dívku Terezu, krásnou aranžérku – tajemnou, cudnou 
i vášnivou, prostě nevyzpytatelnou. 
18.00 hodin

OD PONDĚLÍ 30. 1. DO STŘEDY 1. 2. 

RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA
Film přímo navazuje na události snímku Resident Evil: Odve-
ta. Alice jako jediná přežije klíčový střet s nemrtvými, který 
měl rozhodnout o osudu lidstva. Nyní se musí vrátit tam, kde 
celá katastrofa začala.
20.00 hodin

Hotel AGH

OD STŘEDY 11. 1. 

CITRÓNOVÝ KOLÁČ A POMERANČOVÝ FRESH

Hotel AGH
Tel.: 571 625 666 • 724 246 533
www.hotel-agh.cz • recepce@hotel-agh.cz





• 6 •

KOLIBA POD HORŮ
• otevřeno denně od 10.00 hodin 
• speciality moravské kuchyně 
• každou sobotu od 19.00 hodin 
   cimbálová muzika

Dolní Bečva
Tel.: 571 647 167
www.kolibapodhoru.cz

Restaurace Písečná
Tel.: 571 651 218

nekuřácký salonek • gastronomické akce

 denní menu vč. polévky za 80 Kč
 zvěřinové hody  jídla na grilu
krajová jídla  drůbeží speciality

 4 druhy točeného piva 
„tanková PILSNER URQUEL“

provozní doba denně od 10.30–22.00 hodin

HOTEL AGH
Čechova 142, Rožnov p. R.
Rezervace míst na tel.: 571 625 666

PŘI DOHODNUTÝCH AKCÍCH POSKYTUJEME KOMPLEXNOST 
SLUŽEB A 10% SLEVU NA VEŠKERÉ POSKYTOVANÉ SLUŽBY.

Nabízí své prostory pro konání obchodních setkání a jednání, 
školení, rautů a recepcí (slavnostní tabule pro 30 až 60 osob), 
konferencí, seminářů, gastronomických akcí, svateb a firemních 
i společenských večírků. To vše s využitím ubytovacích kapacit. 

V JAKÉM PROSTORU? Ozvučený víceúčelový sál s videoprodukcí 
a přípojkou na internet a úpravou prostor dle Vašich přání.

Součástí resortu je valašská koliba Kor-
dulka s tradiční valašskou kuchyní – 
nové jídelní menu!  

NOVINKA – solárium, vibrosauna, ry-
bičková pedikúra GARRA RUFA; well
ness centrum dále nabízí bazén, whirl
pool, sauny, masáže a zábaly, koupele 
– Multifunkční hala – tenisové a bad-
mintonové kurty, možnost využití haly 
na kongresy nebo semináře (kapacita: 
min. 300 míst, společenské akce).

REZERVACE: Tel.: +420 571 667 600
recepce@hotelenergetic.cz 
www.hotelenergetic.cz



• 7 •

Poslední z letošních řádků, které se upírají, ať 
už přímo nebo jen letmo, ke knihovně a její čin-
nosti, budou lehce sumarizovat uplynulé období 
v kontextu psaní pro Spektrum Rožnovska. Co 

se tedy v průběhu roku běžný čtenář Spektra Rožnovska měl 
šanci dozvědět o knihovně? Tak v prvé řadě je potřeba říci, že 
se změnou periodicity vycházení Spektra Rožnovska se počet 
článků, a tedy i prostoru psaní o knihovně zmenšil o polovinu. 
Spektrum Rožnovska nyní vychází jednou měsíčně. Rozsah 
psaní je redaktorem stanoven na cca 2700 znaků. Tzn. že 
v roce 2016 jste si mohli přečíst cca 32 400 znaků o knihov-
ně oproti dvojnásobku v předchozím období. Povedlo se nám 
na tomto poli informovat Vás, čtenáře, dostatečně? 
 Na druhou stranu se také se změnou periodicity udála 
změna jiná a tou je rozšíření distribuce Spektra Rožnovska 
zdarma do schránek obyvatel Rožnova. Znamená to, že se 
určitě rozšířil okruh potenciálních čtenářů těchto řádků a tedy 
i těch, kteří doposud nemuseli mít úplně jasnou představu 
o tom, co jim rožnovská knihovna nabízí, popřípadě je schopna 
nabídnout. A opět stejná otázka jako v prvém odstavci, povedlo 
se tyto nové čtenáře informovat dostatečně? 
 Odpověď je nelehká a nutně subjektivní. Avšak případnou 
odpověď nám mohou dát statistické údaje, které jsou obrazem 
činnosti knihovny v číslech a které knihovny na konci každého 

kalendářního období vykazují ze zákona směrem k Českému 
statistickému úřadu. Lze tak činnost knihovny lépe uchopit, po-
případě ji porovnat v různých obdobích a zamýšlet se nad spo-
lečenskými jevy, které se ve statistikách projevují. Lze také 
činnost knihovny porovnat s činností knihovny v jiném městě. 
Navíc, protože se rožnovská  knihovna od roku 2012 zapojila 
do projektu Benchmarkingu knihoven, je možno její statistická 
a ekonomická data porovnávat také s jinými knihovnami ne-
jen v ČR, ale také na Slovensku. Celkový počet zúčastněných 
knihoven v tomto projektu je v tuto chvíli 324. Je nutné si však 
uvědomit, že každá obec či město má svá specifika (složení 
obyvatelstva, počet a druh škol, dopravní obslužnost…) a ta se 
projevují také v návštěvnosti dané knihovny. 
 Samozřejmě se musíme odrazit od nabídky služeb knihov-
ny čtenářům, její kvality, pestrosti a šíře. V poslední době 
pak nedostačuje nabízet služby knihovny pouze čtenářům, ale 
obracíme se také na školy a snažíme se navazovat na výuku 
směrem k informační a čtenářské gramotnosti (Zaznamenali 
jste nedávné špatné výsledky žáků ČR ve srovnávacích testech 
PISA?). Žáci obecně lépe přijímají předkládanou látku mimo 
instituci školy a knihovna je v tomto případě místem ideálním. 
V případě rožnovské knihovny se dlouhodobě snažíme být 
kvalitním a důvěryhodným partnerem pro rožnovské základ-
ní a střední školy, navazovat na jejich vzdělávací programy 
a přicházet s novými podněty. Naším cílem je, aby obyvatelé 
Rožnova a tedy i čtenáři Spektra Rožnovska začali rožnovskou 
knihovnu vnímat nejenom jako půjčovnu a kulturní instituci, 
ale také jako instituci vzdělávací. Prostor vymezený ve Spekt-
ru Rožnovska nám k tomu může dopomoci.

Méně znaků, více očí. Kdo na tohle skočí?
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ROŽNOV

Pavel Zajíc
zapa@knir.cz 



• 8 •


